ПРОТОКОЛ
№2
Днес, 11.03.2010 г. в ПВЦ-Хисар се проведе заседание на Координационния съвет на Синдиката на железничарите в България.
На заседанието присъстваха членовете на КС: инж.П.Бунев, инж.И.Пенчев, инж.Л.Милков,Д.Гърков,К.Александров,К.Цеков,В.Луковижденски,Б.Гюров,Й. Стефанов,Ст.Иванов,Ив.Драганов,Ив.Стоянов,Д.Динев,М.Петров,А.Ангелов,Ц. Господинов,Л.Събев,Е.Дипчикова,Д.Янкова,Ат.Кушев.
На заседанието присъстваха още - А.Обретенова - председател на КРК на СЖБ и Васил Тепавичаров - експерт на СЖБ.
Г-н Бунев представи г-н Васил Тепавичаров - експерт-юрист,който ще работи основно по водене на преговори по КТД и обучение, предложен от КНСБ по Европейски проект,като заплащането е от КНСБ. Предложи в представения проект за дневен ред към т. 1 да се прибави и информация за водените преговори в ДП"НКЖИ".
Други предложения не бяха направени и КС с болшинство прие следния
ДНЕВЕН РЕД
1. Информация за водените преговори в "БДЖ" ЕАД и дъщерните дружества
и в ДП"НКЖИ".
2. Приемане на позиция на СЖБ относно реформите в "БДЖ" ЕАД и ДП
"НКЖИ".
3. Отчет за изпълнение на Бюджет-2009 г. и приемане на проект на Бюджет-
2010 г. на СЖБ.
4. Приемане на програма за тържество, посветено на 20-годишнината на
СЖБ.
5. Разни.
По първа точка от дневния ред г-н Бунев информира присъстващите за водените преговори в "БДЖ" ЕАД и дъщерните дружества, като уточни че е постигната договореност за получаване на ваучери от всички от 01.07.2010 г. и при ползване на отпуск за 2010 г. ще се изплаща социална слума в размер на 250 лв. Също има договореност съкратените работници по чл.ЗЗ 1 от КТ на които им остава една година до пенсия да получат карти по Наредбата за безплатни пътувания. Подчерта, че за сега заплатите се изплащат в рамките на договореностите Г-н И.Пенчев запозна КС за водените преговири в ДП"НКЖИ", като подчерта, че работодателя категорично отказва да прави допълнително пенсионно
осигуряване. Разясни причините довели до неподписване на протокол от
19.01.2010 г., като приложи два варианта на протокол от 19.01.2010 г.
П.Бунев - Предлагам въпроса за допълнителното пенсионно осигуряване да бъде
отразено в позицията на СЖБ.
Д.Гърков - Запознат съм с това което се предлата като протокол, но аз отказах.
Когато се отива на преговори да има хора от отделните дейности, които да
помагат. Не може работодателя да се разпорежда без да се допита до синдикатите.
П.Бунев - Да поискаме среща /ЦССС/, където да искаме договаряне на
длъжностите за допълнително пенсионно осигуряване.
Ив.Стоянов - Има ли подписан протокол в ДП"НКЖИ". Щом няма, тези
преговори и срещи са без смисъл, няма да има резултат.
Е.Пенчев - Протокола се подписва от двете страни. Подписи няма. За мен не
нормално двата варианта за протокол да се сливат. Вторият варант разяснява
наистина случилото се.
Д.Гърков - Да питаме защо направиха това, без да се съобразят с нас.
Ив.Драганов - Преслагам да се реагира за даване на варучери по време на
служебен отпуск.
П.Бунев - Имате информация за "БДЖ" ЕАД и дружествата и ДП"НКЖИ" и защо
не е подписан протокола от 19.01.2010 г. Не е подписан защото не искат в него да
ги има нашите становища. Това е нарушаване на договореностите по КТД. Ще
реагираме за изваждане на дейности от общата дейност. Не може да се договарят
външни фирми за дейности, когато работодателя има възможност да ги извършва.
При това няма икономически ефект от договаряне с външни фирми, а само се
съкращават наши членове. Тази манипулация никога не довежда до
икономии.Предлагам да се проведе среща в ДП"НКЖИ", на която да се постави
въпроса за определяне длъжностите за допълнително пенсионно осигуряване и
допълнителна пенсионна система, предоставяне на ваучери при служебен отпуск,
както и за прекъсването на работното време и доплащане на картите от II клас за
I клас.
И.Пенчев - Сега по време на служебен отпуск ваучери не се дават. Подкрепям
предложението.
П.Бунев - Да се внесе и доклантата записка за разпокъснато работно време.
И.Пенчев - Закриват се гари и когато стигнат до работната сила, да се реши дали
в железницата работния процес е непрекъснат или не. Според мен той е
непрекъснат.
Ив.Стоянов В заповедта пише не "закриват се гари", а "да се закрият гари", което
означава съвсем друго от първото. Да се отрази закриват се "от час до час" и
всеки да знае. Не може всеки да открива и закрива гари.
Д.Динев - Ген.директор има право да открива и закрива гари.
И.Пенчев - Има нарушения на самата технология като цяло и в отделни моменти.
П.Бунев - Тази дейност в последствие беше прехвърлена на директорите на поделения.
Б.Гюров - Заповедите се издават без да ни питат нас дали сме съгласни или не, а само ни уведомяват. Няма партньорство. Просеца е непрекъснат. СЖБ е в позицията си да реагира и изисква съотвентие документи. Да се направят консултации с юристи и се вземат незабавни мерки. Ив.Стоянов - Тези проблеми да се решат на ЦССС.
Л.Събев - Има инициатива за отказване от жп картите, но това води до други негативни последствия за работниците. Ако е уместно този въпрос да се постави на ЦССС.
А.Ангелов - Ако някои доброволно се откаже от жп карта, какво може да направим ние. Всеки сам решава.
И.Пенчев - Отказа на всеки един от нас от тази позиция отслабва нашата обща позиция.
П.Бунев - В Товарни превози също има такава инициатива, но отказа на жп карта води до други загуби на превилегии - легитимации, ползване на почивна база, международни билети и др. Това трябва да се обяснява на хората. Ст.Иванов - Да се излезе с открито писмо към хората, където да се разясни както губят отказвайки се от жп карта.
Д.Гърков - При нас това е направено, ние съветваме всички да не се отказват от картите.
След прекратяване на дебатите по т. 1 от дневния ред КС взе следното
РЕШЕНИЕ
1. СЖБ да предложи в ДП"НКЖИ" да се проведе среща на страните по КТД,
на която да се разгледа въпроса: за договаряне на длъжностите за
допълнително пенсионно осигуриявне и допълнителна пенсионна система;
за ваучери при ползване на служебен отпуск; за прекъсването на работното
време и за доплащане на жп картие от II клас за I клас.
2. Председателите на основните синдикални организации и синдикалните
активисти да разяснват на хората какви са последствията за работниците
при отказ от жп карта.
3. Да се реагира остро относно вадене на дейности от общата дейност на
компанията и отдаването им на външни фирми.
Гласували: "За" - 19 души; Против - 0; Въздържали се - 1 . На срещата да се постави въпроса, защо не е подписан протокола от 19.01.2010 г. Да се намери решение от двете страни за единна позиция в протокола. По т.2.
П.Бунев - Анализирайки нещета случили се през годините и проведените структурни реформи, в СЖБ е изработена позиция.
Г-н Бунев прочете позицията и направи коментар на отделни текстове, като
уточни, че ОБ ще обсъди и редактира позицията и ще я изпрати на посочените
адресанти.
А.Ангелов - Замразяването на заплатите на железничарите ще се отрази
негативно върху работниците в ДП"НКЖИ" и БДЖ. Да се изпрати писмо до
комисията по транспорт към НС, да не се замразяват заплатите както е в МВР и
Военното министерство.
Й.Стефанов - Как ще се формират средствата за ремот и кой ще извършва
ремонтите.
Е.Дипчикова - Има идея да се премахнат багажните магазин. Връщайки си
вагоните, е логично и товарите да дойдат при нас.
И.Пенчев - Да упълномощим председателя на СЖБ да изготви/редактира/
позицията.
Л.Милков - Да се обявим категорично срещу съкращенията. Знаем колко хора се
съкратиха, а загубата се увеличава. Значи, не персонала е проблем. Сега със
спускане на бройки за съркащение се нагнетява напреждение и страх сред
колективите.
Е.Дипчикова - При тези съкращения как ще изпълняваме обществена поръчка.
П.Бунев - Ако някой има предложения по позицията да я изкаже, Оперативното
бюпо ще я редактира окончателно, след което ще бъде изпратена на посочените
адреси.
РЕШЕНИЕ
КС на СЖБ упълномощава ОБ да редактира Позицията на СЖБ относно проведените реформи в "БДЖ" ЕАД и ДП"НКЖИ", след което да бъде изпратена до Изпълнителния директор на "БДЖ" ЕАД, Генералния директор на ДП"НКЖИ", Министерство на транспорта, Комисията по транспорт към НС и КНСБ.
Гласували: "За" - 20 души - болшинство. Према се. По т.З.
Г-н Бунев даде думата на г-жа А.Обретенова - председател на КРК на СЖБ, която представи отчета на Бюджет - 2009 г. и проект за Бюджет - 2010 г. на СЖБ. Г-жа Обретенова разянси подробно предложените документи и отговори изчерпателно на поставените въпроси.
Г-н П.Бунев предложи в проекта за Бюджет - 2010 г. да се предвидят 20 000 лв. за Стачен фонд, които да се разходват по изработен и приет от КС план, след което КС взе следното
РЕШЕНИЕ 1. Приема отчета на Бюджет-2009 г. на СЖБ.
Гласували: "За" - 19 души; въздържали се -1. против - 0. Приема се.
2. Приема проекта за Бюджет-2010 г. на СЖБ с допълнение в него да се
предвидят 20 000 лв. за Стачен фонд.
3. КС на СЖБ и Стачния комитет да изработят правила за изразходване на
средствата определени за Стачен фонд.
Гласували - "за" - 20 души. Приема се.
Във връзка с извършена финансова ревизия на СЖБ за 2009 г. г.жа А.Обретенова прочете Ревизионния доклад и отговори на поставените въпроси, след което КС взе следното
РЕШЕНИЕ
Приема за сведение Ревизионият доклад на КРК на СЖБ за извършана финансова ревизия за 2009 г.
Гласували: "За"- 20 души. Болшинство. Приема се. По т.4.
Г-н Бунев представи два варианта за тържествено честване на 20-годишнината от създаването на СЖБ, като уточни,че единия е за провеждане извън София и другия - в Дома на транспортните работници-София.Да се направи плакет за заслужлите синдикални дейци.
Л.Милков - Всеки регион да поеме нощувките на своите членове и гостите от региона.
След станалите разисквания, КС  РЕШИ: 1 .Тържественото честване на 20-годишншната на СЖБ да се проведе в салона на
Синдикалния дом на транспортните работници - София между 10 и 14 май т.г. 2. Да се направи проучване за нощувка в х-л "Родина" и на следващото
заседание да се докладва на КС. Пот.5. Разни:
-
Във връзка с писмо на Директора на ПТП-София за даване съгласие за
съкращение, КС след информацията на РС-София, взе следното
РЕШЕНИЕ
Не дава съгласие за прекратяване на трудовиите договори с: 1 .Митко Русинов Горанов - "ръководител движение,ръководител смяна" - Лом 2.Вена Виденова Михайлова- "кесиер, отчетник" - Лом З.Иван Параскевов Луканов - "диспечер" - Мездра 4.Павлета Милкова Стоянова - "дспечер" - Мездра Гласували: "За" - 20 души. Болшинство.
-
Във връзка с писмо на Директора на ЖП секция-Шумен за даване писмено
съгласие за пркратяване на трудовия договор на Надежда Атанасова
Борисова и консултация с РС-Горна Оряховица, КС взе следното
РЕШЕНИЕ
Не дава съгласие за съкращаване на Надежда Атанасова Борисова -"Отчетник" в "Звено за заваряване на релси" към ЖП секция-Шумен, председател на синдикална организация към СЖБ. Гласували: "За" - 20 души. Болшинство.
А.Ангелов - Ген.директор на ДГГНКЖИ" не доставя заявените количества работно облекло/специално работно облекло/. Да се даде срок за доставка на заявените количества от 2009 г. в Енергосекция-Пловдив - Поделение "Електроразпределение"
П.Бунев - Госпожи и господа, да поговорим за следващата отчетно-изборна кампания на СЖБ, която ще стартира през 2011 г. Искам да чуя мнението на всеки от вас, как вижда структурата на СЖБ, какви изменения да има в Устава, кога да започнем да работим по изменението и допълнението на Устава, какви синдикалисти и специалисти да работят по него. Това е още в далечен план, но не е зле да помислим по този проблем. Ще коментираме и вземаме решения заедно и реално трябва да изберем най-удачната структура на СЖБ, за да може да се запази СЖБ силен и авторитетен и да отстоява интересите на своите членове. Имаме ли вариант и воля да променим Устава и да обърнем избора: Първо конгрес на СЖБ и после на по-ниските нива. Нека всеки да помисли и изкаже своето мнение
След изчерпване на дневния ред заседанието беше закарито в 18.10 часа.
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